
 

Prefeitura Municipal de Boquira
Quarta-feira • 29 de Março de 2023 • Ano XV • Nº 2814

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Luciano De Oliveira E Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODA4MZC0ODZBMDUZQKIWRU



Quarta-feira
29 de Março de 2023
2 - Ano XV - Nº 2814 Boquira

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODA4MZC0ODZBMDUZQKIWRU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
RUA OLIVEIRA DOS BREJINHOS Nº 150 - CENTRO

CNPJ: 13.780.770/0001-46 - CEP: 46.530-000 - BOQUIRA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF: 923.321.295-53

DECRETO nº 01-A DE 02 DE JANEIRO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BOQUIRA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da 
lei de nº 739 de 21 de outubro de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 01 
de 02 de janeiro de 2023 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao 
Prefeito(a).

020300 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.007 - CONTRIBUICAO AO PASEP

3.3.90.47.00 / 1500 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 31.000,00

3.3.90.92.00 / 1500 - Despesas de Exercicios Anteriores 31.000,00 0,00

Total por Ação: 31.000,00 31.000,00

2.009 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo. 0,00 80.000,00

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servs de Terc - Pessoa Juridica 0,00 20.000,00

3.3.90.92.00 / 1500 - Despesas de Exercicios Anteriores 100.000,00 0,00

Total por Ação: 100.000,00 100.000,00

2.012 - MANUTENCAO DOS DEPARTAMENTOS DE COMPRAS, CONTRATOS E LICITACOES

3.3.90.35.00 / 1500 - Servicos de Consultoria 0,00 8.000,00

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Servs de Terc - Pessoa Fisica 5.000,00 0,00

3.3.90.92.00 / 1500 - Despesas de Exercicios Anteriores 3.000,00 0,00

Total por Ação: 8.000,00 8.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 139.000,00 139.000,00

020500 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DE FINANCAS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.015 - MANUTENCAO DA CONTABILIDADE E TESOURARIA

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo. 0,00 20.000,00

3.3.90.92.00 / 1500 - Despesas de Exercicios Anteriores 20.000,00 0,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00 20.000,00

Página: 1 de 429/03/2023 - 08:53:51  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



Quarta-feira
29 de Março de 2023
3 - Ano XV - Nº 2814 Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODA4MZC0ODZBMDUZQKIWRU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
RUA OLIVEIRA DOS BREJINHOS Nº 150 - CENTRO

CNPJ: 13.780.770/0001-46 - CEP: 46.530-000 - BOQUIRA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

020600 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTOS E LAZER

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.031 - MANUTENCAO DA EDUCACAO - MDE

3.3.90.36.00 / 15001001 - Outros Servs de Terc - Pessoa Fisica 0,00 12.100,00

3.3.90.92.00 / 15001001 - Despesas de Exercicios Anteriores 12.100,00 0,00

4.4.90.52.00 / 15001001 - Equipamentos e Material Permanente 0,00 10.000,00

4.4.90.92.00 / 15001001 - Despesas de Exercicios Anteriores 10.000,00 0,00

Total por Ação: 22.100,00 22.100,00

2.034 - DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DE ENSINO INFANTIL-PRE ESCOLA

3.1.90.04.00 / 15421070 - Contratacao por Tempo Determinado 0,00 60.000,00

3.1.90.11.00 / 15421070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 60.000,00 0,00

Total por Ação: 60.000,00 60.000,00

2.040 - MANUTENCAO DO ESPORTE E LAZER

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo. 0,00 3.000,00

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Servs de Terc - Pessoa Fisica 3.000,00 0,00

Total por Ação: 3.000,00 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 85.100,00 85.100,00

020700 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.044 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Servs de Terc - Pessoa Juridica 0,00 57.600,00

3.3.90.92.00 / 1500 - Despesas de Exercicios Anteriores 57.600,00 0,00

Total por Ação: 57.600,00 57.600,00

Total por Unidade Orçamentária: 57.600,00 57.600,00

020800 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.048 - MANUTENCAO E REEQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo. 0,00 12.500,00

3.3.90.92.00 / 1500 - Despesas de Exercicios Anteriores 12.500,00 0,00

Total por Ação: 12.500,00 12.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 12.500,00 12.500,00

020900 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.052 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE OBRAS E URBANISMO

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo. 0,00 105.000,00

3.3.90.92.00 / 1500 - Despesas de Exercicios Anteriores 105.000,00 0,00

Total por Ação: 105.000,00 105.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 105.000,00 105.000,00

Página: 2 de 429/03/2023 - 08:53:51  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82



Quarta-feira
29 de Março de 2023
4 - Ano XV - Nº 2814 Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODA4MZC0ODZBMDUZQKIWRU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.




